26. Cæsar quum septimam legionem, quæ juxta constituerat, item urgeri ab hoste vidisset, tribunos militum monuit, ut paulatim sese legiones coniungerent et conversa signa in hostes inferrent. Quo facto quum alias alii subsidium ferret

bredte Vinger paa Spidsen af en hasta (*aquila, aquilifer*). — *primipilo*] eg. *centurio primi pili*, idet *primus pilus* er den første Centurie af Triariemanipelen i Legionens første Kohort (første Kohort havde nl. øverste Rang, og saa nedover til tiende, den havde den laveste). — *multis gravibusque*] § 300 A. 5. — *ab noviss.*] sm. 11 m. *ab extr. agm.*¹⁾). — *deserto proel.*] svikte Slaget, ophore at kjæmpe. — *neque — et* NB! — *subeentes intermitt.*] eg. Enderne, rykkende op, ophorte (ikke) dermed (nl. med at rykke op). — *o:* de ophorte (ikke) med at rykke op —, hvilken Udtryksmaade nærmere sig en i Græsk (*παίσεθαι προσερχαμένους*) sørdel. alm. og af lat. Diktere ej sjælden efterlignet Konstr. sm. § 401 A. 3. sm. Corn. Them. 6: Athenienses (muros) ædificantes prohibere. (eg. forhindrede A. under deres Opbyggen af Murene — derfra *o:* forhindrede dem fra at bygge²⁾). — *signa inferre*] angribe. — *in extr. suis rebus*] i den yderste Fare, omtr. = *in extrema spe salutis* (27. 33).

26. *conversa sign. inf.*] I, 25 extr. Ordene: *neque time-*

¹⁾ At man i Alm. forklarer *ab novissimis* beggesteds = *ex noviss.* og saaledes tager *ab* partitivt, er saameget mere underligt, som efter Hdskrif. paa første Sted heller *desertos* end *deserto* skulde læses.

²⁾ At en saadan Konstr. bliver mulig, har sin Grund i Hovedverbets absolute Brug — saal. *intermittere* her eg.: gjøre et Ophold (under sin Oprykken gjorde de ikke noget Ophold). Derimod simpelthen med Inf. f. Eks. IV, 31.

neque timerent, ne aversi ab hoste circumvenirentur, audacius resistere ac fortius pugnare coeperunt. Interim milites legionum duarum, quæ in novissimo agmine praesidio impedimentis fuerant, proelio nuntiato cursu incitato in summo colle ab hostibus conspiciebantur, et T. Labienus castris hostium potitus et ex loco superiore, quæ res in nostris castris gererentur, conspicatus decimam legionem subsidio nostris misit. Qui quum ex equitum et calonum fuga, quo in loco res esset, quantoque in periculo et castra et legiones et imperator versaretur, cognovissent, nihil ad celeritatem sibi reliqui fecerunt.

27. Horum adventu tanta rerum commutatio est facta, ut nostri, etiam qui vulneribus confecti procubuisserint, scutis innixi proelium redintegrarent, tum calones, perterritos hostes conspicati, etiam inermes armatis occurserent, equites vero, ut turpitudinem fugæ virtute delerent, omnibus in locis pugnæ se legionariis militibus præferrent. At hostes etiam in extrema spe salutis tantam virtutem præstiterunt, ut, quum primi eorum cecidissent, proximi jacentibus insisterent atque ex eorum corporibus pugnarent, his dejectis et coacervatis cadaveribus, qui supererent, ut ex tumulo tela in nostros conjicerent et pila intercepta remitterent: ut non nequicquam tantæ virtutis homines judicari deberet ausos esse transire latissimum flumen,